
N.

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliere

di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione
"GARIBALbl"
C A T A N I A

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE O O
DAT/4

Oggetto Rete Regionale per la gestione cllnica dei soggetti affetti da Sclerosi
Multipla. Presa d'atto del D.A. 1450 del 15 Settembre 2014

Bilancio anno
Aggregato :
Sub-aggregato di spesa:
Registrazione nc

gestione aggregato pertinente.

Autorizzazione :

Conto economico: n.
Si attesta che la disponibilità del fondo del
sopra riportato sub-aggregato è sufficiente
a coprire la spesa prevista dal presente
atto.
Per l'ufficio riscontro

II Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

VISTO:

si conferma la sussistenza della suindicata
disponibilità rilevata dal Settore come
iscritta nelle pertinenti utilizzazioni del
budget.
L'Addetto alla verifica della compatibilita
economica:

II Responsabile Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. G. Roccella)

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA

C )

IL DIRETTORE SANITARIO
AZIENDALE

(Dott.ssa Ann

^ 2)16Seduta del giorno
Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S.Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della
Regione Siciliana N°205/serv.l/5.G. del 24

giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5
del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario Aziendale
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

con l'assistenza, quale Segretario

Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Il Direttore Sanitario

Visto il Piano Sanitario Regionale "Piano della salute" 2011-2013, che prevede la costituzione di "reti
assistenziali" quali valida risposta organizzativa per il miglioramento della qualità assistenziale e
dell'appropriatezza delle cure;

visto il D.A. n.804/11 del 03 maggio 2011 e s.m.i. con il quale è stata istituita la Rete regionale dei
centri prescrittori e in particolare l'allegato 2 'Tarmaci di area neurologica - Sclerosi Multipla";

visto il D.D.G. n.2679 del 19 novembre 2009 recante "modalità operative per l'impiego ed erogazione
dei medicinali al di fuori delle indicazioni autorizzate (off-label) per casi specifici;

visto il D.A. 1450 del del 15 settembre 2014 "rete regionale per la gestione clinica dei soggetti affetti
da Sclerosi Multipla" con il quale l'U.O. di Neurologia è stata individuata quale centro spoke
collegato all'Hub ARNAS "Garibaldi" di Catania;

visto Part 8 del D.A. del 15 settembre 2014, che prevede la stesura di un documento tecnico relativo
all'organizzazione del Centro Aziendale ed il funzionamento della rete;

PROPONE di

Per i motivi descritti in narrativa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. Prendere atto del D.A. 1450 del 15 Settembre 2014 pubblicato nel suppl. ord. della GURS
n.45 del 24.10.2014 e garantire l'applicazione del POTA allegato.

2. Approvare il documento format allegato, che fa parte integrante della presente delibera, con
il quale viene formalizzata l'organizzazione del Centro Aziendale e il funzionamento della
rete.

3. Dare mandato per trasmettere la presente delibera all'Assessorato della Salute

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione che precede e che qui si intende di seguito riportata
e trascritta;
Ritenuto di condividerne i contenuti;
Preso atto che il Direttore Sanitario che propone il presente provvedimento, sottoscrivendolo,
attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è
totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall'ari. 3 del D.L. 23 ottobre 1996, n. 543 come modificato dalla legge 20 dicembre 1996, n.
639



DELIBERA

Per i motivi descritti in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritti di :

1. Prendere atto del D.A. 1450 del 15 Settembre 2014 pubblicato nel suppl. ord. della GURS
n.45 del 24.10.2014 e garantire l'applicazione del PDTA allegato

2. Approvare il documento format allegato, che fa parte integrante della presente delibera, con
il quale viene formalizzata l'organizzazione del Centro Aziendale e il funzionamento della
rete.

3. Dare mandato per trasmettere la presente delibera all'Assessorato della Salute
4. Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

IL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

Salvatore Udda

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto attesta, su conforme dichiarazione del personale incaricato dell'affissione, che la
presente deliberazione è stata affissa all'albo dell'Azienda Sanitaria ai sensi ed
per gli effetti dell'art. 53 della L.R. n. 30/93 e successive modificazioni
dal giorno al giorno

IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA

La presente deliberazione è stata notificata al Collegio Sindacale in data
Prot. n°

IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA


